ZYRA E PERSONELIT

KANCELARIJA OSOBLJA
Republika e?(osovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 02 Nr.14 /20 Data: Opstina Istok
14.02.2020

Duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L - 149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés
neni 18, Rregulloren Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil t&
Republikés s&¢ Kosovés dhe Rregulloren Nr. 21/2012 pér Avancimin né Karriere t&
Neépunésve Civil, Komuna e Istogut shpall:

KONKURS I BRENDSHEM

Drejtoria: Drejtoria pér Arsim

Titulli i vendit té punés : Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa
Numri i Referencés :RN00005995

Numri i ekzekutuesve: 1 ( njé)

Lloji i pozités: I karierés

Orari I ploté: 40 oré né javé

Kategoria Funksionale: Niveli Profesional

Grada: Niveli i koeficient ( koeficienti 7.5 )

Kohézgjatja e emérimit: Pa afat

Kohézgjatja e periudhés provuese : 12 muaj.

Qéllimi i vendit té punés: Zhvillimi dhe zbatimi i politikave, procedurave,
standardeve pér planifikimin dhe realizimin e buxhetit si dhe praktikave financiare dhe
operative té cilat lehtésojné dhe mbéshtesin menaxhimin financiar.

Detyrat dhe Pérgjegjésit :
1. Harton planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave té
pércaktuarané bazé té objektivave dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e
kétyre;

2. Udhéheq grupet punuese pér pérgatitien e buxhetit dhe ndihmon njésité tjera
organizative t€ ministrisé pér planifikimin dhe realizmin e buxhetit;

3. Analizon dhe vleréson propozimet buxhetore dhe béné ekzaminimin e tyre duke
shqyrtuar korrektésing, saktésiné dhe térésiné si dhe kontribuon né pérgatitjen e
buxhetit pérfundimtar pér njésiné buxhetore;

4. Ofron késhilla dhe udhézime, pérfshiré trajnime pér stafin lidhur me pérgatitjen
dhe shpenzimin e buxhetit si dhe politikat dhe procedurat financiare;

5. Monitoron shpenzimet e buxhetit gjaté gjithé vitit dhe rekomandon rialokimin e
buxhetit kur éshté e nevojshme si dhe pérgatité raporte mbi shpenzimet
buxhetore;

6. Siguron disponueshmériné dhe alokimin e buxhetit né pérputhje me procesin e
fillimit t€ ¢do aktivitetit dhe buxhetin e planifikuar;

7. Zhvillon dhe zbaton politikat, procedurat dhe praktikat financiare dhe operative
té cilat lehtésojné dhe mbéshtesin menaxhimin financiar;



8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund t&
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;

Kushtet e pjesémarrjes né Rekrutim :

Té drejté pér punésim kané té gjithé personat e moshés madhore t& cilét kané zotési pér
t€ vepruar, jané né posedim té t&é drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen e
nevojshme arsimore dhe aftésiné e duhur pér kryerjen e detyrave t& punés.

Procedura e konkurrimit: Procedura e konkurrimit éshté e hapur pér népunésit civil
ekzistues.

Kualifikimi dhe shkathtésité e kérkuara:

* Diplome universitare, drejtimi ekonomik, financa, biznes apo té ngjashme, 3 vite
pérvoj pune profesionale;

* Njohuri dhe pérvojé né fushén e né fushén e buxhetit dhe financave;

* Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéhegje té ekipit;

¢ Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve
dhe késhillave profesionale;

* Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

* Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Eord, Excel, Poger
Point, Access, Internetit);

Afati i konkursit : Konkursi éshté i hapur shtaté (7 ) dité kalendarike nga data e
publikimit.

Dokumentet e kérkuara : Diploma mbi kualifikimin, diplomat e léshuara nga
institucionet shkollore jashté vendit duhet té jené t& nostrifikuara nga MASHT-i, déshmi
pér pérvojén e punés, certifikata qé nuk jeni nén hetime origjinal, dokumenti i
identifikimit, ekstrakti i lindjes. Kopjet e dy raporteve té fundit t& njépasnjéshme té
vlerésimit t& punés (t& punésuarit ), si dhe certifikata tjera mbi trajnimet. Duhet t& jeté
banor i Republikés sé Kosovés.

Paragitja e kérkesave : Aplikacionet merren né Qendrén pér Shérbim me Qytetar, kati i
[-r€, Zyra nr. 100 dhe kérkesat e plotésuara dorézohen personalisht né té njéjtén zyre.
“Sheérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit peér té gjithe
shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé
mashkullore dhe femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové “

“Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfagésim té drejté dhe
proporcional né organet e shérbimit civil t¢ administratés publike gendrore dhe lokale,
si¢ specifikohet né Nenin 11, paragrafi 3 té Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té
Republikés s¢ Kosovés

- Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do t&
pranohen

- Pér shkak té numrit t&¢ madh té kérkesa
listén e ngushté do té kontaktohen.




